• Akneroxid 10 gel, 50 g

-use information and other important instructions for the Article: Akneroxid 10 gel

Important Notices (Mandatory Information):

Akneroxid Gel 100 mg/g.
active ingredient: benzoyl peroxide. Areas of application: used for acne vulgaris, in particular, on the chest and back. Furthermore, acne vulgaris, and the 5 % Benzoyl peroxide preparations are not responsive enough.

To be the risks and side effects read the package leaflet and ask your doctor or pharmacist.


LEAFLET: INFORMATION FOR THE USER,

Akneroxid Gel 100 mg/g
Active Ingredient: Benzoyl Peroxide

Read all of this leaflet carefully because it contains important information for you. This medicine is also available without a prescription. The best possible To achieve treatment success, need Akneroxid Gel 100 mg/g, however, are correctly applied.
  • keep this leaflet. You might like these later read again.
  • ask your pharmacist if you need more information or need advice.
  • , If your symptoms worsen or after 4 to 10 Weeks there is no improvement, you need to a definitely Doctor.
  • If one of the listed side effects gets serious, compromised or you notice any side effects not listed in this use of the information given, please inform Your doctor or pharmacist. See Section 4.


This leaflet includes: -
  1. WHAT AKNEROXID GEL 100 MG/G IS AND WHAT IT IS USED for?
  2. WHAT YOU NEED BEFORE THE APPLICATION OF AKNEROXID GEL 100 MG/G NOTE?
  3. SUCH AS IS AKNEROXID GEL 100 MG/G?
  4. , POSSIBLE SIDE EFFECTS?
  5. SUCH AS IS AKNEROXID GEL STORE 100 MG/G?


1. WHAT AKNEROXID GEL 100 MG/G IS AND WHAT IT IS USED FOR?

Akneroxid Gel 100 mg/g on a is an acne therapeutic agent for the application of the skin. Akneroxid Gel 100 mg/g is used in acne vulgaris, in particular, on the chest and back. Furthermore, acne vulgaris, 5 - %benzoyl peroxide preparations are not responsive enough. Benzoyl peroxide, the active ingredient in Akneroxid Gel 100 mg/g, has a against the acne bacteria, for the development of acne are co-responsible. The case of acne, this cornification disorder is influenced by the Schäleffekt positive.

2. WHAT YOU NEED TO BEFORE THE APPLICATION OF AKNEROXID GEL 100 MG/G NOTE?

Akneroxid Gel 100 mg/g should not be used if you are allergic (hypersensitive) to benzoyl peroxide or to any of the other ingredients of Akneroxid Gel 100 mg/g.

Take special care with the application of Akneroxid Gel 100 mg/g required:
  • in patients with atopic eczema (atopic dermatitis), the dry and low-fat skin suffering.
  • Avoid that Akneroxid Gel 100 mg/g with the eyes in Contact. A case of accidental contact with the eyes leads to Redness and Burning sensation. The eye should then water running be rinsed.
  • Akneroxid Gel 100 mg/g and not on mucous membranes, as well as in the area of the mouth, Nasenund corner of the eye.
  • do not Apply Akneroxid Gel 100 mg/g on broken skin .
  • Avoid during the therapy with Akneroxid Gel 100 mg/g intense exposure to UV rays (sunlight/tanning beds) treated parts of the body.
  • , Because of its bleaching effect Akneroxid Gel 100 mg/g not to the eyebrows, in the beard area or on the front hairline be applied and not with colored textiles in Contact.


In the application of Akneroxid Gel 100 mg/g with other Medicines,:
Please inform your doctor or pharmacist if you have any other Medicines or have recently applied have to apply, even if it is non-prescription medicines. Of a simultaneous application of skin preparations, skin irritant Effect is not recommended.

Pregnancy and breast-feeding:
Ask before taking/using any medicine your Doctor or pharmacist for advice. Akneroxid Gel 100 mg/g should be in the Pregnancy and lactation only after careful consultation with the doctor will be applied. In the last month of pregnancy should not be used in the preparation. It is not known whether or not benzoyl peroxide after topical application in breast milk passes.

Ability to drive and Use machines:
No special precautions are required.

3. HOW IS AKNEROXID GEL 100 MG/G?

In turn, you Akneroxid Gel 100 mg/g is always exactly after the statement of this leaflet. Please ask your doctor or Your doctor or pharmacist if you are not quite sure. If the Doctor prescribed otherwise, the usual dose is: Akneroxid Gel 100 mg/g a - to twice daily on the skin. The according to the skin's sensitivity to the frequency of application also may, however, individual therapy with Akneroxid Gel 50 to be adjusted or mg/g should be started.

Type of application:
Akneroxid Gel 100 mg/g is exclusively for use on the Skin determined! Of clean the skin prior to application Akneroxid Gel 100 mg/g of thoroughly. After the Drying, the Gel on the skin in a thin layer to the diseased parts.

Duration of application:
The average duration of treatment is 4 up to 10 weeks. Please talk with your doctor or pharmacist if you have the impression that the effect of Akneroxid Gel 100 mg/g is too strong or too weak.

If you have a larger amount of Akneroxid Gel 100 mg/g applied as you should:
The application of a larger quantity of Akneroxid Gel 100 mg/g excessive drying and increased Peeling of the skin . You put in these cases, the application of Akneroxid Gel 100 mg/g, and seek, if necessary, a doctor. If You Akneroxid Gel have taken 100 mg/g by mistake, can this complaints in the area of the esophagus and of the stomach. You Are Looking For a doctor on.

If the application of Akneroxid Gel 100 mg/g forget have:
You continue the treatment according to the specified Dosage instructions.

If you stop the treatment with Akneroxid Gel 100 mg/g,:
In this case, no special measures are necessary.

If you have any further questions on the use of the medicinal product, please ask your doctor or pharmacist.

4. WHAT SIDE EFFECTS ARE POSSIBLE?

Like all medicines, Akneroxid Gel 100 mg/g side effects have not, but not everyone gets them. In the case of the The frequency of possible side effects listed are the following categories based on:

the Frequency of possible side effects listed Are the following categories are used:
Very common: more than 1 user in 10
common: , 1 to 10 users in 100
Occasionally,: , 1 to 10 users in 1 000
Rare: , 1 to 10 users in 10 000
Very rare: less than 1 user in 10 000
Not known: frequency on the basis of the available data is not predict.


Possible Side Effects,:
The Onset of effects of Akneroxid Gel 100 mg/g the in the first days of a feeling of tension and slight redness of the skin be accompanied. The sensitive skin in the beginning light Burn passes normally in the course of treatment. A moderate Peel the skin remains in place during the entire duration of treatment. In the case of Application of Akneroxid Gel 100 mg/g, it may a sometimes to stronger dehydration of the skin. In rare cases, can a hypersensitivity reaction (contact Allergy) to the skin occur. If excessive redness, and Burning for longer than 5 days stop, discontinue the drug and the advice of a physician obtain. If these symptoms are subsided, the Treatment often with less frequent Application or Akneroxid Gel be continued, 50 mg/g.

Reporting of side effects,:
If you side effects bemeenhance, contact your doctor or pharmacist. This also applies to effects, not in this leaflet is indicated. You can side effects directly the Federal Institute for drugs and Medical Products, Dept. Pharmacovigilance Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn, Website: www.bfarm.de view. By Side effects to report, can you help more Information about the safety of this medicinal product for the .

5. HOW IS AKNEROXID GEL STORE 100 MG/G?

Medicines out of reach of children. You may not use the Medicines according to the on the outer carton and the Tube after "Usable until" expiry date. The The expiry date refers to the last day of the month. Storage conditions: do Not store above 25°C. do not freeze. Note on Shelf-life after first opening: Use Akneroxid Gel 100 mg/g the first Opening of the Tube not longer than 6 months.

6. FOR MORE INFORMATION,

What Akneroxid Gel 100 mg/g contains:
The active substance is: benzoyl peroxide. 100 g of Gel contains 10 g of Benzoyl peroxide. The other ingredients are: Purified Water; Macrogol Lauryl Ether 4 (Ph. Eur.); Carbomer 940; Sodium Hydroxide; Edetinsäure.

How Akneroxid Gel 100 mg/g looks like and contents of the pack:
Akneroxid Gel 100 mg/g is a white Gel. Akneroxid Gel 100 mg/g is available in packs with 50 g of Gel.

Marketing authorisation holder and manufacturer:
Almirall Hermal GmbH,
Scholtz Road 3, 21465 Reinbek
Phone: (040) 72704-0
Fax: (040) 7229296
[email protected]
www.almirall.de

This leaflet was last revised in February 2015.

Source: information leaflet,
Date: 10/2016

To risks and side effects read the package insert and ask your doctor or pharmacist.

Gebrauchsinformationen und sonstige wichtige Hinweise zum Artikel: Akneroxid 10 gel

Wichtige Hinweise (Pflichtangaben):

Akneroxid Gel 100 mg/g.
Wirkstoff: Benzoylperoxid. Anwendungsgebiete: wird angewendet bei Akne vulgaris, insbesondere an Brust und Rücken. Ferner Akne vulgaris, die auf 5 %ige Benzoylperoxidzubereitungen nicht ausreichend anspricht.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.


GEBRAUCHSINFORMATION: INFORMATION FÜR DEN ANWENDER

Akneroxid Gel 100 mg/g
Wirkstoff: Benzoylperoxid

Lesen Sie die gesamte Packungsbeilage sorgfältig durch, denn sie enthält wichtige Informationen für Sie. Dieses Arzneimittel ist auch ohne Verschreibung erhältlich. Um einen bestmöglichen Behandlungserfolg zu erzielen, muss Akneroxid Gel 100 mg/g jedoch vorschriftsmäßig angewendet werden.
  • Heben Sie die Packungsbeilage auf. Vielleicht möchten Sie diese später nochmals lesen.
  • Fragen Sie Ihren Apotheker, wenn Sie weitere Informationen oder einen Rat benötigen.
  • Wenn sich Ihre Beschwerden verschlimmern oder nach 4 bis 10 Wochen keine Besserung eintritt, müssen Sie auf jeden Fall einen Arzt aufsuchen.
  • Wenn eine der aufgeführten Nebenwirkungen Sie erheblich beeinträchtigt oder Sie Nebenwirkungen bemerken, die nicht in dieser Gebrauchsinformation angegeben sind, informieren Sie bitte Ihren Arzt oder Apotheker. Siehe Abschnitt 4.


Diese Packungsbeilage beinhaltet:
  1. WAS IST AKNEROXID GEL 100 MG/G UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?
  2. WAS MÜSSEN SIE VOR DER ANWENDUNG VON AKNEROXID GEL 100 MG/G BEACHTEN?
  3. WIE IST AKNEROXID GEL 100 MG/G ANZUWENDEN?
  4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?
  5. WIE IST AKNEROXID GEL 100 MG/G AUFZUBEWAHREN?
  6. WEITERE INFORMATIONEN


1. WAS IST AKNEROXID GEL 100 MG/G UND WOFÜR WIRD ES ANGEWENDET?

Akneroxid Gel 100 mg/g ist ein Aknetherapeutikum zur Anwendung auf der Haut. Akneroxid Gel 100 mg/g wird angewendet bei Akne vulgaris, insbesondere an Brust und Rücken. Ferner Akne vulgaris, die auf 5 %ige Benzoylperoxidzubereitungen nicht ausreichend anspricht. Benzoylperoxid, der Wirkstoff in Akneroxid Gel 100 mg/g, wirkt gegen die Aknebakterien, die für die Entstehung der Akne mitverantwortlich sind. Die bei Akne vorliegende Verhornungsstörung wird durch den schonenden Schäleffekt positiv beeinflusst.

2. WAS MÜSSEN SIE VOR DER ANWENDUNG VON AKNEROXID GEL 100 MG/G BEACHTEN?

Akneroxid Gel 100 mg/g darf nicht angewendet werden, wenn Sie überempfindlich (allergisch) gegen Benzoylperoxid oder einen der sonstigen Bestandteile von Akneroxid Gel 100 mg/g sind.

Besondere Vorsicht bei der Anwendung von Akneroxid Gel 100 mg/g ist erforderlich:
  • bei Patienten mit atopischem Ekzem (Neurodermitis), die unter trockener und fettarmer Haut leiden.
  • Vermeiden Sie, dass Akneroxid Gel 100 mg/g mit den Augen in Berührung kommt. Ein versehentlicher Kontakt mit den Augen führt zu Rötung und Brennen. Das Auge soll dann mit fließendem Wasser gespült werden.
  • Tragen Sie Akneroxid Gel 100 mg/g nicht auf Schleimhäute sowie im Bereich der Mund–, Nasenund Augenwinkel auf.
  • Wenden Sie Akneroxid Gel 100 mg/g nicht auf verletzter Haut an.
  • Vermeiden Sie während der Therapie mit Akneroxid Gel 100 mg/g intensive UV–Bestrahlung (Sonnenbestrahlung/Solarien) der behandelten Körperpartien.
  • Wegen seiner Bleichwirkung soll Akneroxid Gel 100 mg/g nicht an den Augenbrauen, im Bartbereich oder an der Stirnhaargrenze angewendet werden und darf nicht mit farbigen Textilien in Berührung kommen.


Bei der Anwendung von Akneroxid Gel 100 mg/g mit anderen Arzneimitteln:
Bitte informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel anwenden bzw. vor kurzem angewendet haben, auch wenn es sich um nicht verschreibungspflichtige Arzneimittel handelt. Von einer gleichzeitigen Anwendung von Hautpräparaten mit hautreizender Wirkung ist abzuraten.

Schwangerschaft und Stillzeit:
Fragen Sie vor der Einnahme/Anwendung von allen Arzneimitteln Ihren Arzt oder Apotheker um Rat. Akneroxid Gel 100 mg/g sollte in der Schwangerschaft und Stillzeit nur nach sorgfältiger Beratung mit dem Arzt angewendet werden. Im letzten Monat der Schwangerschaft sollte das Präparat nicht angewendet werden. Es ist nicht bekannt, ob Benzoylperoxid nach äußerlicher Anwendung in die Muttermilch übergeht.

Verkehrstüchtigkeit und das Bedienen von Maschinen:
Es sind keine besonderen Vorsichtsmaßnahmen erforderlich.

3. WIE IST AKNEROXID GEL 100 MG/G ANZUWENDEN?

Wenden Sie Akneroxid Gel 100 mg/g immer genau nach der Anweisung in dieser Packungsbeilage an. Bitte fragen Sie bei Ihrem Arzt oder Apotheker nach, wenn Sie sich nicht ganz sicher sind. Falls vom Arzt nicht anders verordnet, ist die übliche Dosis: Wenden Sie Akneroxid Gel 100 mg/g ein- bis zweimal täglich auf der Haut an. Je nach Hautempfindlichkeit kann jedoch die Anwendungshäufigkeit auch individuell angepasst werden bzw. die Therapie mit Akneroxid Gel 50 mg/g begonnen werden.

Art der Anwendung:
Akneroxid Gel 100 mg/g ist ausschließlich zur Anwendung auf der Haut bestimmt! Reinigen Sie die Haut vor der Anwendung von Akneroxid Gel 100 mg/g gründlich. Tragen Sie nach dem Abtrocknen das Gel dünn auf die erkrankten Hautpartien auf.

Dauer der Anwendung:
Die durchschnittliche Behandlungsdauer beträgt erfahrungsgemäß 4 bis 10 Wochen. Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder Apotheker, wenn Sie den Eindruck haben, dass die Wirkung von Akneroxid Gel 100 mg/g zu stark oder zu schwach ist.

Wenn Sie eine größere Menge von Akneroxid Gel 100 mg/g angewendet haben als Sie sollten:
Die Anwendung einer größeren Menge Akneroxid Gel 100 mg/g kann übermäßiges Austrocknen und verstärktes Schälen der Haut zur Folge haben. Setzen Sie in diesen Fällen die Anwendung von Akneroxid Gel 100 mg/g aus und suchen Sie ggf. einen Arzt auf. Wenn Sie Akneroxid Gel 100 mg/g versehentlich eingenommen haben, kann dies Beschwerden im Bereich der Speiseröhre und des Magens hervorrufen. Suchen Sie einen Arzt auf.

Wenn Sie die Anwendung von Akneroxid Gel 100 mg/g vergessen haben:
Setzen Sie die Behandlung entsprechend der angegebenen Dosierungsanleitung fort.

Wenn Sie die Behandlung mit Akneroxid Gel 100 mg/g abbrechen:
In diesem Fall sind keine besonderen Maßnahmen erforderlich.

Wenn Sie weitere Fragen zur Anwendung des Arzneimittels haben, fragen Sie bitte Ihren Arzt oder Apotheker.

4. WELCHE NEBENWIRKUNGEN SIND MÖGLICH?

Wie alle Arzneimittel kann Akneroxid Gel 100 mg/g Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem auftreten müssen. Bei den Häufigkeitsangaben zu Nebenwirkungen werden folgende Kategorien zugrunde gelegt:

Bei den Häufigkeitsangaben zu Nebenwirkungen Werden folgende Kategorien zugrunde gelegt:
Sehr häufig: mehr als 1 Behandelter von 10
Häufig: 1 bis 10 Behandelte von 100
Gelegentlich: 1 bis 10 Behandelte von 1 000
Selten: 1 bis 10 Behandelte von 10 000
Sehr selten: weniger als 1 Behandelter von 10 000
Nicht bekannt: Häufigkeit auf Grundlage der verfügbaren Daten nicht abschätzbar.


Mögliche Nebenwirkungen:
Das Einsetzen der Wirkung von Akneroxid Gel 100 mg/g kann in den ersten Tagen von Spannungsgefühl und leichter Rötung der Haut begleitet sein. Das bei empfindlicher Haut anfangs leichte Brennen vergeht normalerweise im Laufe der Behandlung. Ein mäßiges Schälen der Haut bleibt während der gesamten Behandlungsdauer bestehen. Bei Anwendung von Akneroxid Gel 100 mg/g kann es gelegentlich zu einer stärkeren Austrocknung der Haut kommen. In seltenen Fällen kann eine Überempfindlichkeitsreaktion (Kontaktallergie) an der Haut auftreten. Falls übermäßige Rötung und Brennen länger als 5 Tage anhalten, ist das Medikament abzusetzen und der Rat des Arztes einzuholen. Wenn diese Erscheinungen abgeklungen sind, kann die Behandlung oft mit weniger häufigem Auftragen bzw. mit Akneroxid Gel 50 mg/g fortgesetzt werden.

Meldung von Nebenwirkungen:
Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind. Sie können Nebenwirkungen auch direkt dem Bundesinstitut für Arzneimittel und Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger Allee 3, D-53175 Bonn, Website: www.bfarm.de anzeigen. Indem Sie Nebenwirkungen melden, können Sie dazu beitragen, dass mehr Informationen über die Sicherheit dieses Arzneimittels zur Verfügung gestellt werden.

5. WIE IST AKNEROXID GEL 100 MG/G AUFZUBEWAHREN?

Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Sie dürfen das Arzneimittel nach dem auf dem Umkarton und der Tube nach "Verwendbar bis" angegebenen Verfalldatum nicht mehr verwenden. Das Verfalldatum bezieht sich auf den letzten Tag des Monats. Aufbewahrungsbedingungen: Nicht über 25°C lagern. Hinweis auf Haltbarkeit nach Anbruch: Verwenden Sie Akneroxid Gel 100 mg/g nach dem ersten Öffnen der Tube nicht länger als 6 Monate.

6. WEITERE INFORMATIONEN

Was Akneroxid Gel 100 mg/g enthält:
Der Wirkstoff ist: Benzoylperoxid. 100 g Gel enthalten 10 g Benzoylperoxid. Die sonstigen Bestandteile sind: Gereinigtes Wasser; Macrogollaurylether 4 (Ph.Eur.); Carbomer 940; Natriumhydroxid; Edetinsäure.

Wie Akneroxid Gel 100 mg/g aussieht und Inhalt der Packung:
Akneroxid Gel 100 mg/g ist ein weißes Gel. Akneroxid Gel 100 mg/g ist in Packungen mit 50 g Gel erhältlich.

Pharmazeutischer Unternehmer und Hersteller:
Almirall Hermal GmbH
Scholtzstraße 3, 21465 Reinbek
Telefon: (040) 72704-0
Telefax: (040) 7229296
[email protected]
www.almirall.de

Diese Gebrauchsinformation wurde zuletzt überarbeitet im Februar 2015.

Quelle: Angaben der Packungsbeilage
Stand: 10/2016

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Write a review

Note: HTML is not translated!
    Bad           Good

Akneroxid 10 gel, 50 g

Is used in acne vulgaris, especially on the chest and back.
  • Manufacturer: ALMIRALL HERMAL GmbH
  • PZN: 02484982
  • Dosage: Gel
  • Content: 50 g
  • Reward Points: 63
  • Availability: In Stock
  • 1,049.49₽


Нужна консультация?